
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – восемнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                            № 375 

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области за 2023 год 
 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», 

учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области и решение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в 

сумме 13 520 400,04 рублей, по расходам в сумме 13 834 552,41 рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области) в сумме 314 152,37 рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источников финансирования дефицита бюджета 

Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

http://www.top68.ru/


 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 375 

Доходы бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджетов 

  
(рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 13 520 400,04 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 270 220,52 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 759 450,01 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 759 450,01 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 1 679 849,39 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 79 600,62 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 884 123,79 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 884 123,79 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 000 1 03 02230 01 0000 110 458 112,74 



отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 458 112,74 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 2 392,69 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 2 392,69 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 473 495,19 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 000 1 03 02251 01 0000 110 473 495,19 



фондов субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -49 876,83 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -49 876,83 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 315 383,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 315 383,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 315 383,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 3 305 078,12 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 280 577,05 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 280 577,05 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3 024 501,07 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 704 614,76 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 704 614,76 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 319 886,31 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 1 319 886,31 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 35,60 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 35,60 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 35,60 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 000 1 09 04053 10 0000 110 35,60 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 6 150,00 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 6 150,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 01 0000 110 6 150,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 250 179,52 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 7 250 179,52 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 441 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 441 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 1 441 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 5 528 679,52 

Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 4 982 903,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 000 2 02 20077 10 0000 150 4 982 903,00 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 545 776,52 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 545 776,52 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 280 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 280 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 000 2 02 35118 10 0000 150 280 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,00 



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 300,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 300,00 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 375 

 

Расходы бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области 

     

(рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Исполнено 

Вед. Разд. Ц.ст. 
Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         13834552,41 

Администрация 

Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области 

913       13834552,41 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
913 0100 0000000000 000 5024184,35 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

913 0104 0000000000 000 4381640,03 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления 

913 0104 9900081100 000 1245110,73 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0104 9900081100 100 1245110,73 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9900081100 120 1245110,73 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9900081100 121 742232,00 

  Иные выплаты персоналу 913 0104 9900081100 122 278586,00 



государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9900081100 129 224292,73 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
913 0104 9910082100 000 3120929,30 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0104 9910082100 100 2678282,89 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9910082100 120 2678282,89 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9910082100 121 1639889,51 

  Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

913 0104 9910082100 122 515342,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0104 9910082100 129 523051,38 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0104 9910082100 200 354353,41 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0104 9910082100 240 354353,41 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0104 9910082100 244 354353,41 

  Иные бюджетные ассигнования 913 0104 9910082100 800 88293,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
913 0104 9910082100 850 88293,00 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
913 0104 9910082100 851 83692,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 913 0104 9910082100 852 4101,00 

  Уплата иных платежей 913 0104 9910082100 853 500,00 



  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата органа 

местного самоуправления 

913 0104 9940082010 000 15300,00 

  Межбюджетные трансферты 913 0104 9940082010 500 15300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 913 0104 9940082010 540 15300,00 

  Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

913 0104 99400N1300 000 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0104 99400N1300 200 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0104 99400N1300 240 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0104 99400N1300 244 300,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

913 0106 0000000000 000 22900,00 

 Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений, на осуществление 

переданных полномочий в области 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

913 0106 9940081220 000 15300,00 

  Межбюджетные трансферты 913 0106 9940081220 500 15300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 913 0106 9940081220 540 15300,00 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений (внешний 

муниципальный финансовый 

контроль) 

913 0106 9940082010 000 7600,00 

  Межбюджетные трансферты 913 0106 9940082010 500 7600,00 

  Иные межбюджетные трансферты 913 0106 9940082010 540 7600,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 
913 0113 0000000000 000 619644,32 

  Непрограммные расходы 913 0113 9900000000 000 619644,32 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
913 0113 9940000000 000 619644,32 

  Выполнение других обязательств 

государства 
913 0113 9940089100 000 619644,32 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0113 9940089100 200 489644,32 



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0113 9940089100 240 489644,32 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0113 9940089100 244 489644,32 

уплата налогов и сборов и иных 

платежей 
913 0113 9940089100 850 130000,00 

уплата иных платежей 913 0113 9940089100 853 130000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 913 0200 0000000000 000 280100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
913 0203 0000000000 000 280100,00 

  Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории 

Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области» на 2019-2025 

годы" 

913 0203 1000000000 000 280100,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

913 0203 1000151180 000 280100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

913 0203 1000151180 100 280100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0203 1000151180 120 280100,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0203 1000151180 121 214319,31 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 0203 1000151180 129 65780,69 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 0400 0000000000 000 477500,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
913 0409 0000000000 000 477500,00 

  Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий 

Беломестнокриушинского 

913 0409 0110187010 000 477500,00 



сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области" на 2020 -2025 

года 

  Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального значения 

913 0409 0110187010 000 477500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0409 0110187010 200 477500,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0409 0110187010 240 477500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0409 0110187010 244 477500,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
913 0500 0000000000 000 6412977,26 

  Жилищное хозяйство 913 0502 0000000000 000 5534129,2 

  программные расходы 913 0502 0700000000 000 5534129,2 

  Коммунальное хозяйство 913 0502 0700189200 000 546238,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0502 0700189200 000 246238,31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0502 0700189200 200 246238,31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0502 0700189200 240 246238,31 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

913 0502 0700189200 400 300000,00 

Бюджетные инвестиции 913 0502 0700189200 410 300000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

913 0502 0700189200 414 300000,00 

  Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории 

Беломестнокриушинского 

сельсовета" 

913 0502 07001S4500 000 4987890,89 

создание объектов социальной, 

инженерной, транспортной 

инфраструктуры и объектов 

общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

913 0502 07001S4500 000 4987890,89 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

913 0502 07001S4500 400 4987890,89 



бюджетные инвестиции 913 0502 07001S4500 410 4987890,89 

бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной(муниципальной 

собственности) 

913 0502 07001S4500 414 4987890,89 

  Благоустройство 913 0503 0000000000 000 878848,06 

  Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области на 2018-2022 

годы" на 2020 -2025 года 

913 0503 0300000000 000 546322,84 

  Мероприятие по обустройству 

тротуарных дорожек 
913 0503 030F255550 000 546322,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0503 030F255550 200 546322,84 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0503 020F255550 240 546322,84 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0503 030F255550 244 546322,84 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области на 2020-2025 

годы" 

913 0503 0500000000 000 332525,22 

  Другие вопросы в области 

благоустройства 
913 0503 0500289320 000 184421,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0503 0500289320 200 184421,20 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0503 0500289320 240 184421,20 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0503 0500289320 244 184421,20 

Ремонт и содержание уличного 

освещения 
913 0503 0500389330 000 148104,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0503 0500389330 200 148104,02 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0503 0500389330 240 148104,02 

  Прочая закупка товаров, работ и 913 0503 0500389330 247 148104,02 



услуг 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
913 0600 0000000000 000 198690,80 

  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
913 0605 0000000000 000 198690,80 

  Непрограммные расходы 913 0605 9900000000 000 198690,80 

  Иные непрограммные расходы 913 0605 9940000000 000 198690,80 

  Мероприятия в области охраны 

окружающей среды 
913 0605 9940089400 000 198690,80 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

913 0605 9940089400 200 198690,80 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 0605 9940089400 240 198690,80 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
913 0605 9940089400 244 198690,80 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
913 0800 0000000000 000 1441100,00 

  Культура 913 0801 0000000000 000 1441100,00 

  Непрограммные расходы 913 0801 9900000000 000 1441100,00 

  Иные непрограммные расходы 913 0801 9940000000 000 1441100,00 

  Межбюджетные трансферты, 

переданные из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

913 0801 9940082090 000 1441100,00 

  Межбюджетные трансферты 913 0801 9940082090 500 1441100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 913 0801 9940082090 540 1441100,00 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 375 

 

Расходы бюджета Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

   

  

(рублей) 

Наименование показателя Раздел Подраздел Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 13834552,41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5024184,35 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 4381640,03 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 22900,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 619644,32 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 280100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 280100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 477500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 477500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 6412977,26 

Коммунальное хозяйство 0502 5534129,20 

Благоустройство 0503 878848,06 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 198690,80 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605 198690,80 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1441100,00 

Культура 0801 1441100,00 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 375 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

     Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

x 
 

314 152,37 

в том числе:   
  

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

x - - 

из них:   
  

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

x - - 

из них:   
  

Изменение остатков 

средств 
  

 
314 152,37 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
 

314 152,37 

увеличение остатков 

средств, всего 
  - - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 -14 190 017,18 -16 754 026,23 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

913 01 05 02 00 00 0000 500 -14 190 017,18 -16 754 026,23 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 
913 01 05 02 01 00 0000 510 -14 190 017,18 -16 754 026,23 



средств бюджетов 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

913 01 05 02 01 10 0000 510 -14 190 017,18 -16 754 026,23 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  - - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 14 190 017,18 17 068 178,60 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
913 00 00 00 00 00 0000 000 14 190 017,18 17 068 178,60 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

913 01 05 02 00 00 0000 600 14 190 017,18 17 068 178,60 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

913 01 05 02 01 00 0000 610 14 190 017,18 17 068 178,60 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

913 01 05 02 01 10 0000 610 14 190 017,18 17 068 178,60 

 


